
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  238

Del  15-12-2016

OGGETTO: Liquidazione intervento urgente di sistemazione e
riverniciatura armadietti in legno e metallici scolastici
Ditta Carmignani Paolo e Ditta Venanzi Diego di
Monteleone di Spoleto.CIG Z501C1D9EE e CIG
ZA61B4EC7F.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Visto il Bilancio di Previsione 2016, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio
Pluriennale 2016/2018 approvati con deliberazione di consiglio comunale n. 18 del
29.04.2016;

Premesso che si è reso necessario provvedere alla riparazione di n. 4 armadi in legno e n.7
armadi in ferro, da riverniciare con sostituzione delle parti rotte (cerniere e serrature), la
sostituzione di n.3 piani delle scrivanie degli insegnanti in laminato e un piano per un tavolo
quadrato, presenti nel Complesso Scolastico  del capoluogo di proprietà del Comune di
Monteleone di Spoleto;

Richiamata la relativa Determina del Responsabile dell’Area Tecnica ad interim n.146 del
24/09/2016, con la quale si è provveduto a:

affidare alla Ditta Linea Legno di Carmignani Paolo di Monteleone di Spoleto CF-
CRMPLA77S27I921P la riparazione di n.4 armadi, n. 3 scrivanie e n. 1 tavolo per un
importo di Euro 1.250,41 (IVA al 22% compresa);
affidare alla Ditta Venanzi Diego Fabbro di Monteleone di Spoleto CF-
VNNDGI86D11H282X                     la sistemazione di n.7 armadi in ferro per un
importo di Euro 651,48 (IVA al 22% compresa);
impegnare la relativa spesa complessiva pari ad Euro 1.901,89 del Bilancio 2016, al-
Cap. 680/2  Scuola – Prestazione di Servizi;



Dato atto che gli interventi di cui sopra sono stati regolarmente eseguiti dagli interessati e le
rispettive Ditte hanno trasmesso le fatture elettroniche di seguito indicate:

- Venanzi Diego      Fattura n.29  del 19/09/2016 dell’importo di Euro    651,48 (IVA al 22%
compresa);
- Carmignani Paolo Fattura n.20  del 21/11/2016 dell’importo di Euro 1.250,41 (IVA al 22%
compresa);

Visto che le Ditte in argomento sono in regola con i versamenti ed i contributi come dai
seguenti DURC:

Numero Protocollo INAIL_5596836 Data richiesta 28/11/2016 Scadenza validità-
28/03/2017

            Denominazione/ragione sociale Diego Venanzi - Codice fiscale
VNNDGI86D11H282X
            Sede legale Strada Provinciale per Poggiodomo, 35 06045 Monteleone di Spoleto
(Pg);

Numero Protocollo INAIL_5128840 Data richiesta 21/10/2016 Scadenza validità-
18/02/2017

            Denominazione/ragione sociale Linea Legno Di Carmignani Paolo - Codice fiscale
            CRMPLA77S27I921P Sede legale Via Provinciale, 2 06045 Monteleone di Spoleto
(PG);

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle fatture presentate dalle Ditte Venanzi
Diego e Carmignani Paolo a saldo degli interventi di riparazione richiesti dal Comune;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Visto l’art. 36 del D. Lgs n.50/2016,

Richiamato l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile:
DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato

Di dare atto che le Ditte interessate hanno provveduto, come da affidamento con1.
Determina del Responsabile dell’Area Tecnica ad interim n.146 del 24/09/2016:

- Linea Legno di Carmignani Paolo di Monteleone di Spoleto alla riparazione di n.4
armadi, n. 3 scrivanie e n. 1 tavolo.



- Venanzi Diego Fabbro di Monteleone di Spoleto CF CRMPLA77S27I921P alla
sistemazione di n. 7 armadi in ferro.

Di liquidare pertanto, mediante bonifico bancario sulle coordinate comunicate, quanto2.
segue:

Ditta Venanzi Diego Fabbro di Monteleone di Spoleto, la somma di Euro 651,48 (IVA-
al 22% compresa), a pagamento della propria fattura n. Fattura n.29  del 19/09/2016 di
pari importo complessivo.
Ditta Linea Legno di Carmignani Paolo di Monteleone di Spoleto la somma di Euro-
1.250,41 (IVA al 22% compresa), a pagamento della propria fattura n.20  del
21/11/2016 di pari importo complessivo.                                ;

Di  imputare la relativa spesa complessiva pari ad Euro 1.901,89 del Bilancio 2016, al3.
Cap. 680/2 Scuola – Prestazione di Servizi.

Di dare atto che alla pratica è assegnato il seguente CIG:4.

Z501C1D9EE    per  la Ditta Carmignani Paolo.-
ZA61B4EC7F   per  la Ditta Venanzi Diego.-

Di dare atto che la fornitura e gli interventi di cui in premessa sono effettuati da parte5.
delle Ditte richiamate, nell’esclusivo interesse del Comune.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.6.

Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.7.

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Angelo Vincenzo Grasso.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-12-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-12-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto,

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 286
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 12-06-2017

Monteleone di Spoleto, 12-06-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 12-06-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


